
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 03 de Fevereiro de 2022 - Ano X - Edição 2142 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

 
 
 
 

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 1014012/2021 
 
Pregão Eletrônico SRP Nº 55/2021 
 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO TIPO ÁGUA PRESSURIZADA (A), PÓ 
QUÍMICO (ABC) E CO2 (BC) E REGISTRO DE PREÇO PARA O SERVIÇO DE RECARGA PARA EXTINTORES, COM 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ-RN, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS, EM ESPECIAL ABNT NBR 15808. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN e o Secretário Municipal de Saúde, Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, tendo em vista a realização do Processo 1014012/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 55/2021, HOMOLOGAM a 
decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de preço para aquisição de extintores de incêndio tipo água pressurizada (A), pó 
químico (ABC) e CO2 (BC) e registro de preço para o serviço de recarga para extintores, com fornecimento e instalação nas unidades de 
saúde do município de Nova Cruz-RN, tudo em conformidade com as normas técnicas, em especial ABNT NBR 15808.. Ficam a(s) 
empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos 
que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
data da publicação deste documento. 

Vera Lucia de Souza ME- CNPJ: 27.654.093/0001-24 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 ; totalizando o valor de R$ 
22.216,88 (vinte e dois mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos). 

Nova Cruz-RN, 02 de fevereiro de 2022. 
 

_______________________________            
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 _______________    
THIAGO DE ARAÚJO SILVA 

Secretário Municipal

 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 240101/2019

PREGÃO PRESENCIAL N°049/2017
PROCESSO Nº 1110144/2017

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 240101/2019, firmado em 24 de janeiro de 2019, com a empresa VALDECIA DA SILVA COSTA 
59584076434, CNPJ: 13.901.564/0001-47; Que tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, COM AUDITORIA, ORGANIZAÇÃO E CONTROLE PARA ARQUIVA-
MENTO, COM FORNECIMENTO DE SOFTWARE E SUPORTE, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇAO VIGENTE; 
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017, CONTRATO Nº 240101/2019; VIGÊNCIA: a contar do 
atual término da vigência do dia 31 de dezembro de 2021 até 31 de dezembro de 2022; Cobertura Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Ação: 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 
Sub-Função: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários 
Região: 0001 - Nova Cruz 

Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Jailson Floriano do Nascimento.

Nova Cruz/RN, 22 de dezembro de 2021. FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal


